
ZPRAVODAJ

leden 2023 - březen 2023



Úvodní slovo

Vážení a milí přátelé našeho centra,

 

dostává se Vám do rukou první vydání našeho Sluštického Zpravodaje.

Pojďte se s námi opět podívat, co vše jsme společně zažili. Za přípravu aktivit pro naše
klienty vděčíme naší „aktivní aktivizační“ pracovnici p. Aleně Kociánové. Nejen jí, ale všem
našim zaměstnancům patří mé velké poděkování za jejich práci.

Mnohonásobně větší poděkování však patří našim klientům za jejich aktivitu, nadšení a
podněty k dalším novým činnostem a zájmům.

Přeji Vám krásné a pohodové letní dny.

Soňa Šiklová
Vedoucí zdravotní péče a ředitelka zařízení

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Návštěva Tří Králů

Také v ALZHEIMER HOME Sluštice jsme si připomněli svátek Tří Králů. Dopoledne jsme si
četli o zvycích a tradicích a zpívali jsme. A v odpoledních hodinách k nám přivítali i
samotní Tři Králové. Moc jsme si to užili.    

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Canisterapie

Canisterapie s panem Zimprichem a s Dášenkou Pan Zimprich nám vyprávěl jak je
náročné takového pejska získat a vycvičit, jak se o něj starat a  co všechno umí. Klienti si
Dášenku mohli zavolat k sobě a pohladit ji,  byli velice nadšení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Předčítání s paní Martinou

Předčítání z knížek se u nás v ALZHEIMER HOME Sluštice stane pravidelnou zábavou.  Paní
Martina, dobrovolnice, k nám bude docházet a předčítat našim klientům.  Doposud jsme
četli například Saturnina od Zdeňka Jirotky nebo třeba Povídání o pejskovi a kočičce od
Jana Wericha. Naši klienti si paní Martinu oblíbili a všichni se těšíme na další společné
setkání.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Výlet na koncert harmonikáře Míry

Minulou středu se klienti ALZHEIMER HOME Sluštice zúčastnili hudebního vystoupení
harmonikáře Míry v ALZHEIMER HOME Zátiší.  Zpívalo se, tančilo a všichni jsme si společné
chvíle moc užili. Krásný pocit z této povedené akce v nás zůstal i druhý den. Moc se
těšíme, až se zase všichni brzy sejdeme! 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Vzpomínka na Valentýna

A ještě tu máme jednu vzpomínku na Valentýna. Valentýnská výzdoba nechyběla ani u
nás v ALZHEIMER HOME Sluštice.  Tvořili jsme přáníčka, udělali jsem si výzdobu a
popovídali si.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Výroba broží

Fantazii se meze nekladou, proto jsme si v ALZHEIMER HOME Sluštice vyrobili brož z filcu.
Klientům se výroba moc líbila a vznikly krásné výrobky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Návštěva čokoládovny

Minulý týden jsme s klienty ALZHEIMER HOME Sluštice vyrazili na výlet do čokoládovny
Rodas v Šestajovicích. Vyrobili jsme si vlastní čokoládu, nakrmili zvířata a výlet jsme
zakončili výbornou kávou. Děkujeme za další krásný dne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Masopustní pečení

Minulý týden jsme si v ALZHEIMER HOME Sluštice připravili krásnou masopustní atmosféru.
Upekli jsme si výborné makové a povidlové koláčky, na kterých jsme si odpoledne u kávy
moc pochutnali. Vzpomínali jsme i na nejrůznější tradice, které se k masopustu vážou.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Návštěva dětí z mateřské školy Sluštice

Minulý týden k nám do ALZHEIMER HOME Sluštice zavítala MŠ Sluštice v masopustních
maskách a společně jsme si zazpívali.  Paní ředitelka nás pozvala na společné setkání
na jejich školní zahradě, kde mají domácí zvířata, jako jsou slepičky, ovečka, apod.
Pozvání jsme přijali a domluvili se, že dorazíme až bude sluníčko pěkně hřát. Děkujeme
nejen paní ředitelce za prostředkování, ale samozřejmě dětem a jejich skvělým rodičům,
kteří se také zúčastnili průvodu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Slavíme narozeniny

A máme tu další oslavu narozenin našich klientů!  Jako na každé správné oslavě se
tančilo a hodovalo. O hudební zážitek se postaraly dvě skvělé dámy, Jana a Katka. Moc
děkujeme!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Máme rádi sport

Sportovní aktivita v ALZHEIMER HOME Sluštice jsou mezi našimi klienty velmi oblíbené. Vždy
je fajn se trochu protáhnout, zasoutěžit si a užít si společné chvíle. Už se těšíme na další
sportovní klání. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Domácí pohodička

Taky máte rádi ty chvilky, kdy se jen tak posadíte a máte tu správnou pohodičku s
oblíbeným čtením a šálkem kávy nebo čaje?  My v ALZHEIMER HOME Sluštice jsme se
rozhodli, že si vytvoříme domácí pohodičku i u nás.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Trénink jemné motoriky

Jemnou motoriku procvičujeme v ALZHEIMER HOME Sluštice, kdykoliv to jde.  Když si
někdo vzpomene, že chce vykonat nějakou domácí práci, kterou kdysi rád dělal nebo si
zahrát na piano, vždy přání klientů splníme, protože spokojenost našich klientů je na
prvním místě.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



MDŽ ve Slušticích

MDŽ jsme slavili i v ALZHEIMER HOME Sluštice. Všem našim krásným dámám jsme popřáli a
pánové se skvěle ujali své role. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Lekce tance s panem Veletou

Pan Veleta roztančí každého a jinak tomu nebylo ani u nás v ALZHEIMER HOME Sluštice.
Celým naším zařízením se nesla hudba a skvělá nálada. Všichni jsme si lekci tance moc
užili! Děkujeme a těšíme se zase někdy na viděnou.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



Cvičení s paní Veronikou

S paní Veronikou jsme si v ALZHEIMER HOME Sluštice zacvičili poprvé.  Cvičení se nám
líbilo, bylo příjemně dynamické.  Děkujeme a těšíme se na příští návštěvu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



Významná jubilea

Naši oslavenci v lednu

Milada 88 let, Jarmila 76 let, Marie 90 let

Naši oslavenci v únoru

Josef 75 let, Jiřina 99 let, Petr 71 let, Věra 79 let, Olga 80 let

Naši oslavenci březnu

Jarmila 79 let, Božena 82 let, Anna 87 let, Božena 65let, Eliška 81 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



Mgr. Miluše Horváthová
Regionální ředitelka, Praha a Střední
Čechy/zastupující ředitelka pro zařízení
Sluštice

Šárka Dobrá
Vedoucí sociální péče

Mgr. Provazníková Zdena
Sociální pracovník

Alena Kociánová
Aktivizační pracovník

ALZHEIMER HOME Sluštice

Sluštice 53
250 84 Sluštice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21

+420 601 697 412
miluse.horvathova@alzheimerhome.cz

+420 702 297 577
sarka.dobra@alzheimerhome.cz

+420 720 954 212
zdena.provaznikova@alzheimerhome.cz

+420 702 271 516
aktivizace.slustice@alzheimerhome.cz

tel:+420 601 697 412
mailto:miluse.horvathova@alzheimerhome.cz
tel:+420 702 297 577
mailto:sarka.dobra@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 954 212
mailto:zdena.provaznikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 702 271 516
mailto:aktivizace.slustice@alzheimerhome.cz

